
 

 

Zápis z 8. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 12.04.2023 
  Stránka 1 z 6 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 8. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 12.04.2023 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Božeková Dana, Ing. Bronislav Kocman 

Omluveni: Bc. Andrea Španielová 

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 8/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 8. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec Čáslava přípojka kNN“ 

3. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č.1 v domě nám. Svobody č.pop. 64/5, Drnholec 

4. Dotace z rozpočtu městyse na rok 2023  

5. Výpůjčka KD na akci Dětský krojovaný ples 

6. Žádost o vyjádření k záměru „Rozvod optické sítě v obci Drnholec“ 

7. Smlouvy týkající se tvorby a provozování webu městyse Drnholec  

8. Nabídka společnosti Gordic – Portál občana  

9. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

10. Žádost o podporu Linky bezpečí  

11. Různé 

  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 2 – Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec Čáslava přípojka kNN“     

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1715/6 v k.ú. Drnholec pro stavbu 

„Drnholec Čáslava přípojka kNN“.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

 

 



 

 

Zápis z 8. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 12.04.2023 
  Stránka 2 z 6 

Usnesení č. 8/2:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na pozemku parc.č. 1715/6 v k.ú. Drnholec pro 

stavbu „Drnholec Čáslava přípojka kNN“. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 3 - Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v domě nám. Svobody č.pop. 64/5, Drnholec   

 

Radě byla předložena žádost paní Jany Skalníkové, bytem nám. Svobody 64/5, Drnholec, o prodloužení 

nájemní smlouvy na byt č.1 v domě č.pop. 64/5 nám. Svobody Drnholec. Nájemnice byt řádně užívá 

v souladu s nájemní smlouvou, nájemné i další související platby platí řádně.  

Rada žádost projednala a současně se zabývala i výší nájemného. S ohledem na skutečnost, že nájemné 

nebylo dlouhou dobu zvyšováno a současné nájemné je v porovnání s tržním nájemným ve velkém 

nepoměru, rada se dohodla i na zvýšení nájemného na částku 4.900 Kč měsíčně.  

 

Rada po projednání rozhodla takto:  

 

Usnesení č.8/3:   

Rada schvaluje uzavření dodatku č.3 k nájemní smlouvě na byt č.1 v domě nám. Svobody č.pop.64/5, 

Drnholec, která byla uzavřena dne 30.03.2017 s paní Janou Skalníkovou, nar.25.11.1989, bytem 

nám. Svobody č.pop. 64/5, Drnholec. Předmětem dodatku č.3 je prodloužení nájemní smlouvy do 

31.03.2025 a zvýšení nájemného na částku 4.900 Kč/měsíčně.   

  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 4 – Dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2023          

Radě byly předloženy žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Drnholec na rok 2023.  

Žádosti o dotaci na krytí provozních nákladů předložily spolky Sbor dobrovolných hasičů, TJ Jevišovka 

– oddíl stolního tenisu, Aktivní důchod v Drnholci a Drnholecká chasa.  

 

Rada po projednání s ohledem na schválený rozpočet městyse Drnholec na rok 2023 rozhodla takto:  

 

Usnesení č.8/4:   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Drnholec, Tovární 185, Drnholec, ve výši 45.000 Kč (slovy čtyřicet-pět-tisíc korun českých) a 

současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění 

veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.8/5 :   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku TJ Jevišovka z.s., se sídlem č.pop. 

94, 691 83 Jevišovka, ve výši 30.000 Kč (slovy třicet-tisíc korun českých) a současně schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Usnesení č.8/6:   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku Aktivní Důchod v Drnholci z.s., 

IČ:228 92 265, Kostelní 368, Drnholec, ve výši 15.000 Kč (slovy patnáct-tisíc korun českých) a 

současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění 

veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  



 

 

Zápis z 8. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 12.04.2023 
  Stránka 3 z 6 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Usnesení č.8/7 :   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace spolku Drnholecká chasa z.s., Tyršova 174/3, 

Drnholec, ve výši 15.000 Kč (slovy patnáct-tisíc korun českých) a současně schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.  
 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Žádost o dotaci podala dále Římskokatolická farnost Drnholec na opravu kříže před průčelím kostela 

v Drnholci.  

Usnesení č.8/8:   

Rada schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Drnholec, IČ: 64520447, se sídlem 

náměstí Svobody 2/3, 691 83 Drnholec ve výši 20.000 Kč (slovy dvacet-tisíc korun českých) na 

opravu kříže před průčelím kostela v Drnholci a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o jejím poskytnutí. Schválené znění veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení. 

    
Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5 – Výpůjčka KD na akci „Dětský krojovaný ples“   

 

Radě byla předložena žádost spolku Dětský folklórní spolek Jarabáček o bezúplatnou výpůjčku kulturního 

domu na pořádání akce Dětský krojový ples, která se uskuteční dne 23.04.2023. Jedná se o kulturní akci, na 

které není vybíráno vstupné a není pořádána za účelem zisku.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 8/9:  

Rada městyse Drnholec schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce (bezúplatné) kulturního domu 

v Drnholci se spolkem Dětský folklórní spolek Jarabáček, Polní 533, Drnholec, na pořádání akce 

„Dětský krojový ples“ dne 23.04.2023.  

 

Hlasování 

sování 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6 – Žádost o vyjádření k záměru „Rozvod optické sítě v obci Drnholec“   

 

Radě byla předložena žádost investora Ing. Petra Lukeše, Novosedly, o vyjádření k akci „Rozvod optické 

sítě v obci Drnholec“. Předmětem návrhu je rozvod optické sítě v celém zastavěném území Drnholce. 

V několika případech je podle předloženého záměru navrhováno uložení kabelového vedení v místech, kde 

dochází ke kolizi se záměry a zájmy městyse Drnholec. V této věci je třeba projednat navrhovanou trasu a 

sporná místa vyřešit. Rada bude o dalším postupu ve věci informována.    

 

         bez usnesení 

 

 

 



 

 

Zápis z 8. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 12.04.2023 
  Stránka 4 z 6 

Bod 7 – Smlouvy týkající se tvorby a provozování webu městyse Drnholec       

Radě byly předloženy návrhy smluv se společností Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, Chomutov, 

týkající se tvorby a provozování webu městyse Drnholec. Jedná se o smlouvu o poskytování produktu – 

provoz domény II. řádu, o smlouvu o dílo – výroba WWW stránek, smlouvu o poskytování produktu – 

měsíční provoz WWW stránek, smlouvu o zřízení a provozu mobilní aplikace a smlouvu o zpracování 

osobních údajů.  

 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 8/10:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o poskytování produktu – Provoz domény II. Řádu, se společností 

Galileo Corporation s.r.o., IČ:25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov. Schválené 

znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 8/11:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo – Tvorba WWW stránek, se společností Galileo Corporation 

s.r.o., IČ:25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov. Schválené znění smlouvy tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 8/12:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o poskytování produktu – Měsíční provoz WWW stránek se společností 

Galileo Corporation s.r.o., IČ:25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov. Schválené 

znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 8/13:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení a provozu mobilní aplikace – Mobilní aplikace V OBRAZE 

2.0, se společností Galileo Corporation s.r.o., IČ:25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 

Chomutov. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 8/14:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů se společností Galileo Corporation 

s.r.o., IČ:25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov. Schválené znění smlouvy tvoří 

přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8 – Nabídka společnosti Gordic – Portál občana       

Radě byla předložena nabídka společnosti Gordic na pořízení a provozování webové aplikace Portál občana. 

Jedná se o přístupový bod k elektronickým službám úřadu městyse v oblasti poplatků nebo podávání žádostí. 

Rada se s nabídkou podrobně seznámila a po projednání bylo dohodnuto, že v této věci bude se společností 



 

 

Zápis z 8. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 12.04.2023 
  Stránka 5 z 6 

Gordic ještě jednáno ve věci ceny produktu případně jiných možností financování. Rada bude o dalším 

postupu ve věci informována.  

 

          bez usnesení  

 

 

 

Bod 9 – Rozpočtové opatření č. 1/2023       

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č.1/2023. Na straně příjmů řeší přijatou dotaci na pořízení 

územního plánu, na straně výdajů pak financování pořízení a provoz elektronických služeb, webových 

stránek a elektronické úřední desky. Financování beze změn.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 8/15:  

Rada schvaluje rozpočtové opatření č.1/2023. Schválené rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 10 – Žádost o podporu Linky bezpečí         

Radě byla předložena žádost Linky bezpečí z.s. o finanční podporu ve výši 7.500 Kč. Rada se žádostí 

zabývala a bylo konstatováno, že městys Drnholec podporuje různé spolky zabývající se sociální pomocí 

přímo v místě nebo v blízkém okolí, kde je předpoklad většího využití poskytovaných služeb občany 

Drnholec.  

Rada po projednání rozhodla takto:  

Usnesení č. 8/16:  

Rada schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí z.s., Ústavní 95, Praha 8.  

 

Hlasování Pro: 1 Proti: 2 Zdržel se:  1 usnesení nebylo přijato 

 

 

Bod 11 – Různé          

 

1) Zpracování projektové dokumentace na akci „Drnholec, Husova, komunikace a chodníky“  

Starosta seznámil radu s problémy při projektové přípravě oprav komunikace a vybudování 

chodníku na ulici Husova. Při projektování a následném projednávání navržených úprav ulice 

Husova se bohužel vyskytlo několik kolizních míst mezi navrhovaným projektem a projekty VN a 

NN, které bude realizovat společnost EG.D na ulici Husova. V současné době je celá věc ve stavu, 

kdy společnost EG.D vydala nesouhlasné stanovisko k projektové dokumentaci na opravu 

komunikace na ulici Husova a do doby realizace staveb VN a NN společností EG.D není možné 

v projektové činnosti pokračovat.  

 

2) Územní plán městyse Drnholec 

Starosta informoval radu o průběhu projednávání nového územního plánu městyse Drnholec. 

Veřejné projednání návrhu proběhlo, námitky a připomínky, které byly ve stanoveném termínu 

podány, byly posouzeny a byl zpracován návrh na jejich vypořádání. Schvalování nového územního 

plánu městyse Drnholec v zastupitelstvu se předpokládá v druhé polovině letošního roku.  

 

3) ČS a dešťový oddělovač pod zámkem  



 

 

Zápis z 8. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 12.04.2023 
  Stránka 6 z 6 

Starosta informoval o postupu prací na opravách čerpací stanice pod zámkem. Byly dokončeny práce 

na vnitřních úpravách a zprovoznění čerpadel v ČS. Bylo provedeno vyčištění a odčerpání usazenin 

jak v čerpací stanici, tak i v nátokovém potrubí. Postupně, jak dochází k odčerpávání usazenin, se 

situace zlepšuje. O dalším postupu ve věci bude rada informována.  

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 18:45 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 17.04.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta v.r. 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka v.r.  
 


